关于开展“绿色长征”公益健走活动的通知
各学院团委：
    为贯彻落实党的十八届五中全会“坚持绿色发展，推进美丽中国建设”的要求和湖南省委、省政府“建设绿色湖南”的战略部署，引导广大青少年倡导绿色出行、参与全民健身与绿色环保、社会公益、传承长征精神，着力打造新媒体化的体育健身与绿色环保、社会公益、思想引导有机结合的活动新方式。校团委决定在全校师生中广泛开展“绿色长征”公益健走活动。现将有关事项通知如下。
1、 活动主题
   传承长征精神 追求健康生活 引领绿色风尚
2、 参与对象及方式
   全校师生均可以线上报名组建团队的方式参与。参与者可
通过下载健身计步APP“悦动圈”，在挑战功能页进入“全国青少年绿色长征公益健走”专题页面报名参赛。
3、 活动时间
   2016年8月12日-2016年10月22日
4、 活动内容
1．绿色长征活动。此活动分为三个阶段：一是分段夺标；二是长征会师；三是绿色征程。分段夺标：将红军长征重要历史事件发生地设为“绿色长征”节点，节点之间设定相应里程数，分别为瑞金、血战湘江（1356公里）、遵义会议（1526公里）、四渡赤水（339公里）、巧渡金沙江（2373公里）、强渡大渡河（2712公里）、飞夺泸定桥（339公里）、懋功会师（339公里）、过草地（339公里）、激战腊子口（339公里）、大会师（804公里）、延安（2034公里）。圈子报名成员通过运动软件产生的运动里程将累计到团队的总成绩中，每完成两个节点间的距离，即算作一个节点冲关成功。长征会师：每个团队在活动期间沿“绿色长征”路线图挑战25000里（12500公里）的总里程，到达终点的团队即算作成功完赛，将获得“先锋团勋章”奖励。绿色征程：保护母亲河行动解放军青年林公益基金以“健走捐树”的众筹方式，按照“40公里1棵树”的标准资助绿色长征公益健走活动，团中央将在福建、湖南、广东、广西、四川、贵州、云南、陕西、甘肃、宁夏等中央红军长征途经省份立项建设10个绿色长征解放军青年林，并进行资助，资助总额不超过500万元，资助款全部用于造林。绿色长征解放军林建设时间为2016年秋季至2017年春季。团省委、省保护母亲河行动领导小组办公室将根据各市州团委组织参与绿色长征的总人数、总里程数、线下活动和线上数据等综合指标，评选综合评分最高的市州，推报团中央申请绿色长征解放军青年林。
2．爱心公益活动。设立长征沿线贫困地区青少年微心愿圆梦项目。首季拟征集留守儿童“微心愿”7000个，健走里程累计前7000名的参与者赢得帮助贫困地区青少年实现“微心愿”的机会。主办单位将以7000名参与者的名义，赞助支持“微心愿”所需资金。
    3．长征精神微传播。活动期间，结合传承弘扬勇往直前、坚韧不拔，众志成城、团结互助，百折不挠、克服困难的长征精神，引导青少年以“宣言书、宣传队、播种机”的方式，诠释对践行社会主义核心价值观、全民健身、绿色环保、社会公益的理解。团队或个人通过中青在线活动官网提示路径，一是开展“长征知识”线上有奖答题活动，参与者每到达线上虚拟长征路线的重要节点，系统推动和链接“长征知识”线上有奖答题页面，答对即奖励里程5公里，答错即时公布正确答案。二是在微博、微信朋友圈以“一张图+图说”形式传播并提交作品。活动官网、官方微信通过网络展示和投票，优选出有生动案例和感人故事的团队和个人，予以重点报道和展示。活动分为三个环节：“宣言书”阶段，各团队展示传承长征精神、坚持完赛的决心；“宣传队”阶段，展示团队或个人形象，宣传活动中的感人故事；“播种机”阶段，对传承长征精神、全民健身、绿色环保、社会公益理念的优秀案例予以重点展示。
5、 活动实施，
   1.队伍组建
根据我校要求，将组建两个层次队伍：
  （1） 学校代表队：代表衡阳师范学院参与“绿色长征”公益健走活动，冲击高校排行榜；各学院挑选对跑步运动具有高度热情，经常性进行跑步运动且跑步里程较长的精英队员。其中体育科学学院挑选5人，其他二级学院挑选3人，组成总数50人的队伍。
  （2）学院代表队：代表各学院主要进行学院间竞争，引领全校性绿色跑步运动；各学院挑选对跑步具备一定兴趣的，时常进行跑步运动的优良队员。每个院至少组建一支队伍，每支队伍的数量不少于40人。
  2.活动宣传
  （1）定期向社会发布健走活动数据排名、图片、视频信息，展示健走活动进展情况。
  （2）依托官方网站和运动APP，分阶段介绍红军长征重要节点历史事件、重要人物，推出和集中展示长征精神、环保、健身、公益实践和微话题等内容。
3.总结表彰
   学校将于十月下旬对活动进行总结表彰。各学院做好活动总结、资料上报工作，学校将根据各学院组织情况和团队成绩评选出优秀团队和先进个人若干，并颁发证书。
6、 活动规则及激励措施
    1．活动规则。任何组织、个人均可自由组建团队，按照活动页面提示，创建团队或加入其它已创建的团队。报名创建团队和加入团队时间无限制。比赛开始前可随时退出或更换参赛团队，比赛开始后无法退出或更换参赛团队。在报名页面点击“创建团队参加活动”可以快速组建团队，每队不少于40人（如人数较多，系统自动选取前40名成员的成绩）；个人报名活动时必须选择代表一个团队，个人所在地信息与团队信息一致。最后注明姓名、年龄、手机号码（便于联系参与公益微心愿捐赠）即报名成功。比赛将设置各类排行榜，参赛者可在软件内即时查询本人或者本人所属团队在全国、省、地、县四级的排名情况。有关活动详细攻略可在悦动圈活动页面查看。
    2．考核奖励。活动结束后，主办单位将对总里程数、青少年参与数各排全国前10名的学校团委分别给予1万元经费奖励，总计奖励20万元；为鼓励绿色出行、树立低碳生活导向，对早高峰（7:00-9:00）、晚高峰（17:00-19:00）时间段内，总里程数排全国前10名的圈子（团队）分别给予1万元经费奖励。
    活动页面将通过设置各类排行榜，并对各类排行榜列全国前列、率先完成任务、月度累计数领先的团队及个人进行即时奖励，奖励方式有跑步机、运动手环、T恤、臂包等实物和微信红包、勋章等。排行榜类别有：省、地、县三级的区域（家乡）总里程、捐树数量排行榜；高校总里程、捐树数量排行榜；企事业单位（社会组织）总里程、捐树数量排行榜；圈子和个人的里程、捐树数量排行榜；“绿色长征”路线图分节点的团队排行榜等。
7、 活动要求
   1.高度重视。“绿色长征”公益健走活动是团中央组织动员广大青年传承长征精神，积极投身国家生态环境建设和保护的具体措施，对于激发青少年的社会责任感和公共意识，通过互联网动员与环保公益有机结合的方式，引导青少年开展运动健身、倡导绿色出行、践行生活方式绿色化具有重要意义。请各学院团委高度重视，及时将活动通知传达到基层。要切实加强组织领导与统筹协调，按照统一部署，扎实推动活动顺利开展。
   2.层层发动。各学院团委要立足扩大参与度，依托运动软件后台技术支持，指导推动基层团组织广泛动员青少年积极参与。各学院团委要按照规定团队数和参与人数，动员青少年积极参与“绿色长征”公益健走活动。为便于后台数据统计和奖励排名，请各学院团委组队报名参与时统一队伍名称格式（学校全称+学院全称+队伍名称，如“衡阳师范学院城市与旅游学院绿色长征团”）。
3．加强宣传。各级团组织要把组织发动和宣传动员结合起来，充分运用新媒体手段，发挥团属媒体作用，实现活动的全媒体传播，形成整体宣传声势，扩大活动的社会影响力和参与面。各院团委要结合本地活动开展情况，利用团属媒体进行相关宣传报道，并将有关活动图片、新闻稿及时报送至校团委。
4.相关材料报送要求：各学院分别填写好《“绿色长征”公益健走活动学校代表队队员信息一览表》和《“绿色长征”学院代表队队员信息一览表》（见附件），并将电子稿发送到工作邮箱（779192753@qq.com）。
附件：
1. APP悦动圈报名步骤
2. “绿色长征”公益健走活动学校代表队队员信息一览表
3. “绿色长征”公益健走活动学院代表队队员信息一览表

共青团衡阳师范学院委员会
二〇一六年九月二十八日
附件1

1. 下载APP悦动圈，进入APP界面。
[image: C:\Users\acer1\Documents\Tencent Files\1148571382\Image\C2C\7F6BD93DFCD8D3CEA87E67088B26C973.jpg]

2. 点击屏幕下方“挑战”。
[image: C:\Users\acer1\Documents\Tencent Files\1148571382\Image\C2C\7C2614CADA08FBDA5C93639E7C930419.jpg]
3. 点击第一个专题“绿色长征”，进入专题页面。
[image: C:\Users\acer1\Documents\Tencent Files\1148571382\Image\C2C\514B62B915D8FE4576EFE998A9F733AB.jpg]

4. 点击“报名活动”，进入“搜索圈子”页面，学校代表队请加入“衡阳
师范学院长征团”；学院代表队请创建圈名如“衡阳师范学院城市与旅游学院长征团”，然后再让队员加入。
[image: C:\Users\acer1\Documents\Tencent Files\1148571382\Image\C2C\B3DB57C8A4FD5EA0516A0A195223D540.jpg]
5.加入圈子后完善个人参赛信息，完成报名。
[image: C:\Users\acer1\Documents\Tencent Files\1148571382\Image\C2C\D468CC0D12F8542A4694A32FC3F1BA71.jpg]

	“绿色长征”公益健走活动学校代表队队员信息一览表

	姓名
	性别
	学院
	年龄
	年级班级
	手机号码
	QQ
	备注

	“绿色长征”公益健走活动学院代表队队员信息一览表

	姓名
	性别
	学院
	年龄
	年级班级
	手机号码
	QQ
	备注

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg
il o 76

Lv1

WIS

image2.jpeg
SREFRPKIY - SARRERERE

i

IEERBRITH

EIAENZE kLT

®) 4247600 098268-108088

image3.jpeg
22:53 0O Gal Sl O 76

20 AREOR FRPE TERLS
2N KPS ATINEERENL S

70563 A
EYiEl0s B 12BE 108228
LB R 8 585802kg

TYBTXTOAERFE 1248 52190

image4.jpeg
22:54 0 G

<« [ hEE

REeREF
FEKELERBRTBOGHTRALS, HIfCIRNBFEE
UIEEE

EfLiR
# 8 MiPA T BRI -
BF &

BRMEFRRFES]

MRMBORBELIN, BESNBHPOEFREE,
PR e

MIAERAFHISN BILBIHEA:
IRAFHKIEE;

JEAKAEH;

PKULAEH;

BNFaES5FRIOHE

image5.jpeg
LEFOERRAGREEHIRS

FEPASEES
A Nightwish,
110 X
HAMEFRRPESR X
20164 b
1A £

UEAHBTRNAARESSROERRNAR